
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CNSX9L7yRPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y adecuación de caminos mediante pavimentación asfáltica

Valor estimado del contrato 46.383,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.123,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.383,03 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
VARIAS SITUACIONES: CAMINO DE LA SANGRE, CAMINO DEL CEMENTERIO Y CAMINO DEL MOLINO QUEMADO
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

VARIOS EMPLAZAMIENTOS
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLEISIAS España

PRIMERO.- Adjudicar el “Contrato para la realización de las obras OBRAS DE
REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE CAMINOS MEDIANTE PAVIMENTACIÓN
ASFÁLTICA” a ECOASFALT, S.A. con CIF A81055279, por un importe de 35.900 €
más 7.539 euros de IVA, por un plazo de ejecución de 18 días y plazo de garantía por
3 años (1.095 días)
SEGUNDO. Notificar la adjudicación a la empresa adjudicataria y a todos los
licitadores que han presentado oferta para la presente licitación. Asimismo, deberá de
publicarse la adjudicación del contrato en el perfil del contratante y en la Plataforma de
Contratación del Estado de acuerdo al artículo 151 la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente con cargo a la partida presupuestaria

http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CNSX9L7yRPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


fijada en los pliegos en el momento de la perfección del contrato
CUARTO.- Requerir a la mercantil para que proceda a la formalización de dicho
contrato en el plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la
notificación de la presente adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma
prevista en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
La formalización del contrato se publicará en el perfil del contratante de acuerdo al
artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
QUINTO. Comunicar, en su caso, los datos básicos del contrato al Registro de
Contratos del Sector Público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 346 de la
Ley 9/2017 de 08 de noviembre de Contratos del Sector Público
SEXTO. Las facultades del responsable del contrato serán ejercidas por el Director
Facultativo que se designe conforme con lo dispuesto en los artículos 237 a 246 de la
Ley 9/2017 de 08 de noviembre de Contratos del Sector Público

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el “Contrato para la realización de las obras OBRAS DE
REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE CAMINOS MEDIANTE PAVIMENTACIÓN
ASFÁLTICA” a ECOASFALT, S.A. con CIF A81055279, por un importe de 35.900 €
más 7.539 euros de IVA, por un plazo de ejecución de 18 días y plazo de garantía por
3 años (1.095 días)
SEGUNDO. Notificar la adjudicación a la empresa adjudicataria y a todos los
licitadores que han presentado oferta para la presente licitación. Asimismo, deberá de
publicarse la adjudicación del contrato en el perfil del contratante y en la Plataforma de
Contratación del Estado de acuerdo al artículo 151 la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente con cargo a la partida presupuestaria
fijada en los pliegos en el momento de la perfección del contrato
CUARTO.- Requerir a la mercantil para que proceda a la formalización de dicho
contrato en el plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la
notificación de la presente adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma
prevista en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
La formalización del contrato se publicará en el perfil del contratante de acuerdo al
artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
QUINTO. Comunicar, en su caso, los datos básicos del contrato al Registro de
Contratos del Sector Público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 346 de la
Ley 9/2017 de 08 de noviembre de Contratos del Sector Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d5bff8c-7647-403b-ba7b-c8533d34f777


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2019 a las 12:00 horas
APERTURA DE SOBRE B

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.495,69 EUR.

Ofertas recibidas 4

SEXTO. Las facultades del responsable del contrato serán ejercidas por el Director
Facultativo que se designe conforme con lo dispuesto en los artículos 237 a 246 de la
Ley 9/2017 de 08 de noviembre de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MENOR PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUL2oxCrd%2BcSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004311495 |  2019-843147 | Fri, 02 Aug 2019 13:55:56:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52176294560126663469058228903029633007 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUL2oxCrd%2BcSugstABGr5A%3D%3D

